Hebr. 7.

Matth. 27.

Hebr. 2.

Ioan. 12.

Ioan. 14.

Colo. 2.

Apoc. 10.

Aug. 10. 10.

ser. 137.

Psal. 115.

Psal. 121.

patres

patres nostri, in te sperauerunt & nō sunt cōfusi. Parta iam victoria victo inimico, dirupro cāpo tollūt signa & vexilla victoris Christi ducis. Quapropter sacerdos sicut signifer Christi, die veneris sancto, die inquam huius gloriosi triumphi & victoriæ, in altum crucē tollit, & inquit. Ecce lignum crucis. Ecce signū nostri fortissimj ducis Christi Redemptoris: qui sua morte destruxit eū, qui mortis habebat imperium. ¶ Obserua autē in hac prima victoria, q̄ etsi Christus dñs moritur, non tamen vincitur, q̄ aliter in mūdo contingit, in quo qui perit vincitur. Christus autem moriens, fuit victor, minime autē victus. Maiorē quam adeptus est Sanson, victoriam fuit adeptus morte sua: nam de eo ait scriptura q̄ plures occidit moriens, quam occiderat viuens. Moritur Sanson, qui nihilominus ab inimicis victoriā reportat. Sic etiā de Eleazaro scribitur Machabæorum primo, magnam victoriā fuisse consequutū in elephantis intereptione, in qua etiam ipse cū esset victor interiit. Similis est hæc victoria illi, quā narrat Plinius, quæ agitur inter Draconē & Elephantē. Draco enim natura calidissimus ac siccus est, quare sitit maxime: cuius contrariū in Elephantē inuenitur, habet enim sanguinem frigidissimū: q̄ cū Draconē naturali instinctu non lateat, non ab re querere ipsum Elephantem ducit, quē cū ad arborem astantē inueniat, inuadit ipsum vt omnium venarum sanguinem sugat, & sitim extinguat. Elephas autem sine virib⁹ ac mortu propinquus ne victus succūbat, sui ruinam patitur & super Draconē cadere permittit vt eius corporis onere Draco ipse oppressus eū interficiat, & tādē victoriā consequatur. In factis literis demon Draconi cōparatur: & sic loquebatur de ipso Dauid quādo dixit. Draco iste quē formasti ad illud dū ei. Diuus etiā Augustinus de demone intelligit illud q̄ dixit Dauid in alio Psalmo.

Conculcabis Leonē & Draconem. Tanta est eius sitis, vt de eo loquēs Iob dixerit. Ecce ab sorbebit fluiū & non mirabitur: & spem habet vt Iordanis influat in os eius. Gentilium flumen per fauces eius fluit q̄ nō miratur aliud etiā maximū Saracenorū fluit, & parificat. Est autem eius sitis tanta vt desideret baptizatorū flumen per eius fauces fluere. Vide beatum Gregorium in Moralibus hæc explanantem. Draco iste sitibundus Christi sanguinem ad Crucis arborem stantis sugit, man⁹, pedes & latus, eū exāguem dimittere cupiēs.

Christus autem caput inclinās emisit spiritū, & moriens Draconē interficit, & tādē perfectam ab eo victoriā consequitur, & sicut victor castra eius diripit. ¶ Secunda autem victoria est mortis quæ ad belladū sepulturam eligit, & sic mors & vita in arenā descendūt: quod si corpus nō resurgens in sepulchro maner, mors euadit victrix, & superata vita: exurgens autem vita vincit, mors autem victa iacet. Mors & vita duello conflixere mirādo: Rex mortuus, regnat viuus. In hoc duello inquit Ecclesia, mors & vita in arenā descendunt: sed tandē vicit vita, & gloriose exijt de sepulchro, de morte ipsa triumphans. Irridea inus ergo morrē, & cū Apostolo dicamus. Vbi est mors victoria tua? Vbi est mors stimultus? Absorpta est mors in victoria. Surgens Christus in vita immortalī triūphauit de morte: & obtinuit victoriā de illa & sic absorpta est mors. Quid ergo d̄ mors actum est de tuis triumphis, & victorijs? Tu quæ tā superba incedere solebas, cui totus obtemperabat mundus: quia modo vinceris? Olim antequā dñs mortē vinceret eā fuerat minatus dicēs. O mors ero mors tuā ero morsus tuus, d̄ inferne. Ac si de putrido pomō, cui⁹ aliqua pars est sana, buccellam educeres morsu, parte putrida re'icta: sic morsu infernum petijt, bonū & sanū, societatem videlicet illam iustorum educens, condemnatos autem relinquens. Egreditur ergo de sepulchro gloriosus & his duabus & insignib⁹ victorijs de inimicis triūphans, secundum illud Apostoli. Palam triūphans eos in semetipso. Et ideo Angeli maximo cum gaudio & lætitiā illum ex arena deducūt. Quando duo ad singulare certamē vocantur & in arenā descēdunt, mos est amicis ad certamen congregentiū eos ad statutum locū musicæ instrumētis ferre: tubis, s. tympanis, & alijs. Si igitur cum quis in arenā descēdit in eam amici deducunt quātūuis de eius victoria dubitent nihilominus illum illuc deferunt, maximā cum musica & lætitiā. Si euadit victor: nonne maiori triumpho & exultatione in propriā domum deducunt? Clarum enim est quod sic. Hoc idem contigit quando Christus die natiuitatis in huius mundi arenā descendit ad certādum cum demonio (nam etsi in Caluario monte vltimum certamen in itum est, tamen in vitæ discursu semper adinuicem singularia sunt inita certamina) tūc inquam Angeli in eum locum eum deduxerūt maxima cum lætitiā & harmonia canentes.

Hebræ. 2.

Indit. 16.

1. Mac. 6.

Plini. lib. 8. cap. 11.

Psal. 103.

Psal. 90. Iob. 40.

Greg. lib. 33. mora. cap. 7.

2. Cor. 15.

Ose. 13.

Colo. 2.

Luc. 2.

1. Cor. 15.

Hebre. 1.

11. 20.

11. 23.

Matth. 28.

Psal. 75.

11. 26.

Ioh. 10.

Esa. 26.

gloria in excelsis Deo. Sic ergo tunc quado veniebat passurus tot labores, passionem, & tandem mortem, tanta letitia eum tulerunt: maiori certe iubilio & letitia in eius resurrectione, ne solum prosequerentur, siquidem victor & incolumis eundem debet, omnibus suis inimicis superatis, quando iam non passurus sed regnaturus venit: Christus resurgens ex mortuis iam non moritur mors si ultra non dominabitur. In natiuitate multi Angeli eum adorauerunt, sed in sacratissima eius resurrectione non fuit Angelus qui ei non cultum deferret. Ideo Paulus dixit. Et cum iterum introducit primogenitum in orbem terrae dicit. Adoret cum omnes Angeli eius. Hoc de natiuitate intelligi non potest, sed de resurrectione: quia inquit, Et cum iterum. Prima enim vice ingressus est die natiuitatis in orbem terrae: sed cum iterum, hoc est secunda vice introducit primogenitum in orbem terrae, in sua resurrectione dicit. Adorent eum omnes Angeli eius. Non poterit humana vlla lingua referre quanto gaudio, & letitia victorem principem sui equites nobiles, & amici ab arena eduxerunt. Innumera musica instrumenta sonuerunt in illo sancto sepulchro, canentia alleluia: omnes milites benedixerunt ei infinitas gratias habentes & agentes. Tantum enim ei exhibuerunt honorem & iubilationem, ut terra tremere fuerit coacta. Ecce terrae motus factus est magnus. Etenim (ut ait Psalmista) terra tremuit & quieuit, dum resurgeret in iudicio Deus; Terra quidem suo modo & ut ei possibile fuit saluauit coram Deo suo: & incredibili gaudio & letitia celebrauit hanc triumphatam & gloriosam resurrectionem. ¶ Modo supersunt duo. Primum quod dixit victor suos ad signum recipiat: quapropter occurrit prius ubi fidei signum materat & apparet prius virgini ipsi. Et quia bonus dux tenetur spolia impartiri secundo cuiusque meritum: ideo statim apparuit Magdalenae: quia plus fleuit & magis in sepulchro perseverauit. Postea autem Petro, & ceteris alijs. Secundum: Parta victoria praconio denuncietur pax, bonum enim bellum letam pacem adducere solet & bellum contra pacem impediens iniri consuevit. Ideo Christus quod eis prius dicit eis, pax vobis. Bis inquit Iohannes dixit eis pax vobis. Et dixit eis iterum, pax vobis. Et Esaias bis dicit pacem cum ait. Verus error, seruabis pacem pacem. Pax vobis primo, quia vici diabolus: pax vobis secundo, quia vici mortem, Pax

vobis in anima & pax vobis in corpore: quia duplicem pacem nunc nuncio mundo, quia duplex bellum gessi & vici. Pacem meam do vobis, pacem relinquo vobis. Hanc vobis commendo, hanc vobis trado: huius vos haeredes relinquo in meo testamento: haec est dilecta mihi sponsa, magnificite eam, siquidem sanguine, propria & vita emi: & ut vobis eam conferrem & mundo mortem crucis sum passus. Vide ergo tu peccator quanti Christus emit pacem, tu autem eam transgredieris destruis, quia superbus & rixosus es, & lingue iniquae. Haec pax, est quam Christus lucratus est effundens proprium sanguinem lanceae cuspede, quam tanto opere commendat, cuius etiam suos haeredes facit. Multi sunt praesules, qui gloriantur, eo quod relinquunt suis diuitias, magnas domos, possessiones, agros, pecuniae magnam quantitatem, sed Christus non haec sed pacem reliquit suis. Potius deberent praesules gloriari pacem reliquisse quam haec bona: quae quidem saepe ac saepius ad nihil aliud conducunt quam ad lites excitandas: inter ipsos haeredes. Cum dominus diceret Moysi quod esset mortuus dixit vir sanctus, Provideat dominus Deus spiritum omnis carnis, hominem qui sit super multitudinem, &c. Non sollicitatur pro uxore, pro filijs: sed de pastore digno, & de utilitate animarum curat, & cum maximum haberet principatum. Sed ultra Saluatorem audiamus, Ego sum nolite timere. Quia ubi ipse est nihil est timendum. Unde Iob. Ponemine iuxta me: & cuiusuis manus pugnet contra me. Et David. Si ambulauero in medio umbrarum mortis non timebo mala quoniam tu mecum es. Et Paulus hoc adiutus praesidio dixit scribens Romanis. Quis separabit nos a charitate Christi? An angustia? an fames? an nuditas? an tribulatio? &c. Dominus etiam, ut timerem a discipulis expelleret atque pusillanimitatem cum misit illos ad praedicandum dixit. Ecce ego mitto vos sicut oves inter lupos. In eo quod dixit, ego mitto vos, ostendit quod virtus illius, qui eos mittebat protegeret eos: quod satis in decimo capite huius super haec verba enarrauimus in superioribus. ¶ Porro vnum hic aduertendum esse censeo: quod annuncians Christus resurrectionem suam prius expellit timorem a discipulis. Super omnia timet homines mortem, quia vltimum terribilium est mors: ubi autem resurrectio nunciatur, non est mors timenda: quia & granum moriens si cognosceret se in maiorem resurgere frugem

Num. 27.

Iob. 17.

Psal. 22.

Rom. 8.

Mar. 10.

1. Cor. 15. frugem non timeret mori cadēs in terra. No-  
stra vero corpora seminata in corruptionis i-  
gnobilitate, resurgent in incorruptionis glo-  
ria vt dicit Apostolus. Ideoque non est mors  
1. Thes. 4. timenda sperantibus in resurrectionē. Vnde  
Paulus. Nolumus vos ignorare de dormien-  
tibus, vt non cōsistimini, sicuti & ceteri qui  
Psal. 77. spem non habent. Si enim credimus q̄ Iesus  
mortuus est & resurrexit, ita & eos, & c. In  
Psalmo quoq; habetur. Dēduxit eos in spe, &  
non timuerunt Sequitur. *Conturbati vero &  
cōterriti, existimabant se spiritū videre.* Possunt  
enim fieri apparitiones spiritūū humanōrum  
ē corporibus defunctorum Dei permissioe,  
vt videre est apud Augustinum. Verum sicut  
naturale est fragilitati humanæ defunctorū  
apparitionem horrere & insolitas expanescē  
re visiones: & timebat q̄ eos illuderet spiritus  
aliquis nequā. Et causa maioris admirationis  
erat, quia ianuis clausis ingressus sit ad eos: &  
& palpabile corpus per clausas ianuas ingre-  
di potuerit. Sed mirum videtur quomodo verū  
cū pauld ante dixissent quod surrexit domi-  
nus verē, nunc non credebantur. Dico q̄ Pe-  
trus & Iacobus cui iam apparuerat & duo di-  
scipuli, qui erant ad Emaus de resurrectionē  
Christi non dubitant: quanuis virtutē & do-  
tes corporis glorificati nondū cognoscerent.  
Sed non est passus Christus animos suorū di-  
scipulorū longius hæsitare aut timere. Vnde  
sequitur. *Et dixit eis. Quid turbati estis, & co-  
gitationes ascendunt in corda vestra?* Sed quæ  
cogitationes ascendebant? Primò manebat a-  
pud corda discipulorum implacabile cū Iu-  
dæis bellū: & timebant ne qua fraude decipe-  
rentur. Secundò collidebat eos fidei perfidię  
q̄; conflictus: quia non sic terrā sicut eorū cor-  
da turba passionis concusserat. Tertio inter  
spē metumq; erāt cōstituti: cū de resurrectio-  
ne Christi hæsitent: & nunc miracula eius,  
nunc carnis infirma, reuoluebant, nunc eorū  
spiritus tollebatur in cœlum, nunc collideba-  
tur in terra: vt procella in intimis eorū seuiē-  
te nullū quietis portum inuenirent. Quod vi-  
dēs qui procellis imperat dixit. Vt quid tur-  
bati estis, & cogitationes ascendunt id corda  
vestra? Ego sum nolite timere. Ego sum qui  
mortē fugauī, & cui tremunt inferna. Nolite  
timere. ¶ Expēde q̄ sunt cogitationes quæ a-  
scendunt, & aliæ quæ descendunt ad cor. Co-  
gitationes quæ descendūt & de alto decidūt,  
hæ cor nostrū non turbant. Nam de Deo co-